
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 104/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 36/2022 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48938/633/17-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 104: Εισηγούμενη το εικοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 45619/2474/15-02-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iv. Την υπ’αριθμ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του Ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2022». 
v. Την με αριθ. 36/2022 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΡ7ΛΒ-Χ6Γ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 37.200 € (με ΦΠΑ) 
της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 
: «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στη διεθνή έκθεση κρασιού και οινοπνευματωδών ποτών PROWEIN 2022», η 
οποία θα πραγματοποιηθεί στις 27 με 29 Μαρτίου 2022, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας», Ειδικού Φορέα 
4071 και ΚΑΕ 4071.9899.0003,  Κωδικό Δράσης 221001009  με CPV:79956000-0 (Υπηρεσίες οργάνωσης 
εμπορικών εκθέσεων και εκθέσεων) 
vi. To γεγονός ότι με βάσει την επίσημη ανακοίνωση της  έκθεσης PROWEIN 2022, η Έκθεση θα 
πραγματοποιηθεί σε νέα ημερομηνία  στις 15-17 Μαΐου 2022, 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 36/2022 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΡ7ΛΒ-Χ6Γ) απόφασης του πρακτικού 2/2022 της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. ως προς το εξής: 

ΑΔΑ: 9ΟΡΗ7ΛΒ-ΖΓΞ



Στο σώμα της Απόφασης και συγκεκριμένα στην ημερομηνία διεξαγωγής της Έκθεσης PROWEIN 2022,   
με βάσει την επίσημη ανακοίνωση της  έκθεσης PROWEIN 2022,  στις 15-17 Μαΐου  2022 αντί 27-29 
Μαρτίου 2022.   
Κατά τα λοιπά η απόφαση 36/2022 παραμένει ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

      ΑΠ ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ Η ΦΙΑ  
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 36/2022 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΡ7ΛΒ-Χ6Γ) απόφασης του πρακτικού 2/2022 
της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. ως προς το εξής: 
Στο σώμα της Απόφασης και συγκεκριμένα στην ημερομηνία διεξαγωγής της Έκθεσης PROWEIN 2022,   
με βάσει την επίσημη ανακοίνωση της  έκθεσης PROWEIN 2022,  στις 15-17 Μαΐου  2022 αντί 27-29 
Μαρτίου 2022.   
Κατά τα λοιπά η απόφαση 36/2022 παραμένει ως έχει. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Μπορεί να διορθώθηκε η ημερομηνία διεξαγωγής της έκθεσης αλλά εξακολουθεί 
να λείπει από την εισήγηση η επιμέρους εξειδίκευση της δαπάνης για κάθε εργασία προμήθεια του ποσού 
των 37.200 €». 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε παρών, διότι η αλλαγή στις ημερομηνίες διεξαγωγής της έκθεσης δεν 
τροποποιεί τις απόψεις μας της παράταξής μας, που είχαμε καταθέσει στο πρωτογενές αίτημα». 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  104/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                     
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΡΗ7ΛΒ-ΖΓΞ


		2022-03-02T13:34:43+0200
	Athens




